
STRAITFLEX MUD-PRO 2
Ref. 1038 - Emmers-kit voor 
de bepleistering met papier 
profielen STRAITFLEX / PAPER 
CORNER

UNIVERSELE 
KNIPSCHAAR VOOR 
METALEN PROFIELEN
Ref. 1200 - Geel
Ref. 1201 - Groen – voor 
rechtshandigen 
Ref. 1202 - Rood – voor 
linkshandigen

MICROFIX
Ref. 1033 - Gereedschap voor 
de drooge bevestiging van 
Micromesh (zonder nagels, 
schroeven, of nieten) 

“MULTI COUP” SCHAAR
Ref. 1205 - Knipschaar met 
verstekschaal voor PVC-
profielen

STRAITFLEX FLEX 
FOLDER

Ref. 1047 - Gereedschap 
voor het vouwen van flexibele 
STRAITFLEX-banden

GRABBER 
SCHROEVEN
Snelbouwschroeven  
met dubbele rand 
“Scavenger” kop
Beschikbaar in kleine  
verpakkingen, op band 
of in emmers

MDB ACRYLPRO
Ref. 1061 - 1-component witte 
acrylaatkit

MDB FIXPRO
Ref. 1062 - Witte lijmkit

MDB SILIPRO
Ref. 1060 - 1-component 
transparante azijnzuur silicone 

MDB FOAMGLUEPRO
Ref. 1063 - 1-component PU 
lijmschuim
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STOP-
PROFIELEN

SCHADUW-
PROFIELEN 

UITZETTINGS-
PROFIELEN

31 mm (0133) 

29 mm (0130) 

26 mm (0136)

31 mm

11 mm (0191) 

14 mm (0128) / 17 mm (0192)  

20 mm (0193) / 27mm (0194)
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15 mm (8127) / 17mm (8128)
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BOUWCHEMIE

FIBATAPE APPLICATOR
Ref. 4846 - Gereedschap voor 
de plaatsing van Fibatape 
rollen

A. STRAITFLEX ROLLER 
300 MID FLEX

Ref. 1039

B. STRAITFLEX 
EXTENSION POLE
Ref. 1040
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GALVA OF ALUZINK ALUMINIUM

PVC

PVC

57 mm

4 IN 1

GALVA OF ALUZINK

GALVA OF ALUZINK

PAPIER

ALUMINIUM

ROESTVRIJSTAAL PVC

GALVA OF ALUZINK

PAPIER

ALUMINIUM

ROESTVRIJSTAAL PVC

JOINTAPE BESTAPE 
Ref. 4090  90 m x 50 mm

PAPER JOINT TAPE 

Ref. 1022  76 m x 52 mm

QUICK STICK  

Ref. 1046  76 m x 48 mm

FIBATAPE MOLD X10 
(groen – waterproof) 
Ref. 4892  90 m x 48 mm

FIBATAPE
Ref. 4190  90 m x 100 mm
Ref. 4820  20 m x 48 mm
Ref. 4845  45 m x 48 mm
Ref. 4890  90 m x 48 mm

FIBATAPE PERFECT 
FINISH (wit) 
Ref. 4894  90 m x 48 mm

VOEGBANDEN

TECHNISCHE ADVIES

20 mm 20 mm 20 mm 16 mm

MICROMESH 0113

GALVAFLEX PRO 0149

PLACSTOP Z 0195

DILATMESH 2191

CADERPLAC U 0171

PLACSTOP W 0197 CADERPLAC L 0161/0162/0169/ 
0163/0170/0165/0166/0167/0168

GALVAPLAC PRO 
0104/0114

CORNERPLAC 0103

ALUPLAC 0218

ALUPLAC PRO 0264

ALUPLAC 0217

CORNERPLAC ALU 0203

INOPLAC 0494 CORNER BEAD PVC 8001

RONDO PLAC PVC 8201

UNIFLEX CORNER 5230 UNIFLEX CORNER PVC 5237

STRAITFLEX ARCH FLEX 333 5303 STRAITFLEX MID FLEX 300 5300

WET’FLEX 5307

PLACSTOP L 0133/0130/0136

PLASTO MICRO 
0191/0128/0192/0193/0194

PLACSTOP ALU 0229 PLACSTOP L INOX 0431 PLACSTOP PVC 8125/8215

CADERPLAC L PVC 8026

PLACSTOP TAPE PVC 8812

PLACSTOP RONDO PVC 8225

PLACSTOP PVC 8126/8127/8128 PLACSTOP LIPPE PVC 8825

L-BEAD 5308

CORNER BEAD WET’STICK 5306

PAPER CORNER BEAD 5301

BIG BULL 5302

CONTROL JOINT ALU 0200 DILATPLAC PVC 8501

PAPER STOP BEAD 5305

ref. plaat A (H) B (lip)
0161 12,5 mm 14 mm 4 mm

0162 12,5 mm 14 mm 6 mm

0169 12,5 mm 14 mm 10 mm

0163 12,5 mm 14 mm 15 mm

0170 12,5 mm 14 mm 20 mm

0165 15 mm 16 mm 4 mm

0166 15 mm 16 mm 6 mm

0167 15 mm 16 mm 10 mm

0168 15 mm 16 mm 20 mm

1 mm

2,45 m
2,75 m
3,05 m

1 mm

2,00 m
2,50 m
3,00 m

1 mm

2,50 m
3,00 m

1 mm

3,00 m

1 mm

30,00 m

1 mm

30,00 m

1 mm

2,50 m
3,00 m

0114
(0,55) 1 mm

2,60 m
3,00 m

0104
(0,45) 1 mm

2,60 m
3,00 m

0191

1 + 9,5 mm

0128

1 + 12,5 mm

3,05 m

0133

1 + 9,5 mm

3,00 m

0192

1 + 15 mm

0193

1 + 18 mm

0194

1 + 25 mm

3,05 m

0130

1 + 12,5 mm

0136

1 + 15 mm

3,00 m

8127
12,5 mm

3,00 m

8126
9,5 mm

3,00 m

8128
15 mm

3,00 m

8215
1 + 15 mm

3,00 m

8125
1 + 12,5 mm

3,00 m

1 + 12,5 mm

2,50 m

1 mm

3,00 m

1 mm

30,50 m

1 mm

30,50 m

1 mm

2,50 m
3,00 m

1 + 9,5/12,5/15/18/25 mm

2,50 m
3,00 m

1 + 12,5/15/18/25 mm

3,00 m

1 + 9,5/12,5/15/18/25 mm

2,50 m
3,00 m

1 + 12,5 mm

3,00 m

1 + 12,5 mm

3,00 m

1 + 12,5/15 mm

3,00 m

1 + 12,5 mm

3,00 m

1 + 12,5 mm

2,75 m

1 + 9,5
ou 12,5 mm

30,50 m

1 + 12,5 mm

3,00 m

1 mm

2,75 m
3,05 m

1 mm

3,00 m

A + B 
1 + 6 mm

2,30 m
3,00 m

A + B 
1 + 6 mm

3,00 m

1 mm

30,50 m

1 mm

3,05 m

1 mm

3,05 m

12,5 mm

2,50 m

1 mm

3,00 m

1 mm

3,00 m

1 mm

3,00 m

TECHNISCHE GEGEVENS EN GARANTIE: Al onze profielen zijn geprofileerd uit versneden coils van eerste keuze materiaal met kwaliteiten: sendzimir verzinkt  
275 gr/m² dubbelzijdig, aluzink AZ 150, aluminium, roestvrijstaal AISI 304, zink, of PVC. Alle profielen dienen met de daartoe gebruikelijke producten (roestvrije 
nagels, kleefmortels, lijmen e.d.) te worden geplaatst volgens de regels der kunst. Het is aangewezen de leverancier van de pleisters of gipsen te raadplegen 
teneinde de juiste keuze te maken tussen het te gebruiken product en de gewenste kwaliteit van het te plaatsen profiel. Het doel is na te gaan of de te gebruiken 
pleister en het voorziene profiel elkaar kunnen verdragen. Onze garantie loopt volgens onze algemene voorwaarden. Uitgesloten van garantie zijn alle schadegeval-
len te wijten aan corrosie door beschadiging of verkeerd gebruik van onze profielen, door aantasting van (agressieve) pleisters of door onvoldoende verluchting op 
de werf tijdens en na de plaatsing. Alle bestellingen worden uitgevoerd volgens onze algemene verkoop- en factuurvoorwaarden die door de koper geacht te zijn 
gekend en aanvaard. Alle niet conformiteiten dienen ons schriftelijk te worden gemeld.

NB :	 - stockeren van profielen in een beschermde en droge omgeving.

TECHNISCHE BIJSTAND: Onze technisch-commerciële diensten blijven steeds ter uw beschikking voor bijstand van welke aard ook, bij de handelaar of op de werf. 
Maak er gebruik van. Technische fiches evenals stalen van onze producten zijn beschikbaar op aanvraag. 

NOTA: Gelieve steeds de recentste documentatie te raadplegen. Alle informatie is louter indicatief en heeft geen bindend krakter. Met het oog op  
kwaliteitsverbetering van haar producten heeft MDB de mogelijkheid om wijzigingen door te voeren.



PROFIELEN VOOR 
DROOGBOUW

KEUZEGIDS VOOR 
PROFIELEN EN TOEBEHOREN

ONTDEK EVENEENS ONZE 
ANDERE GIDS EN CATALOGUS 

profil@mdb.eu 
www.mdbprofil.be

Quai Vercour, 98 
B-4000 LUIK – België

Tel. : +32 (0)4 / 252 70 35  
Fax : +32 (0)4 / 252 11 03
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VLAKKE  
OPHANGER VOOR 
HOUTEN STRUCTUUR  
3034/38/43 

* DRAAIENDE 
SNELSPANCLIP  
3035

VEERKLEM VOOR NONIUS 
3092  

VERBINDINGSTANG 
METAL STUDS 1209  

VOEGEN CLIPS  
3061  

EXPRESS 
PLAFONDPLUG  3052  

SLAGPLUGGEN 
30493056

ONDERDEEL HANGER  
3093

* NOTA: voor een vals plafond met een belasting van meer dan 25 kg/m² is het gebruik van de Nonius hanger aanbevolen

DUBBELE VEERKLEM-
PLAFONDHANGER 3036

VERBINDINGSSTUK 
VOOR PLAFOND-
PROFIELEN  
3030

NONIUS BOVENHANGER  
30813091

OPHANGDRAAD 
MET OOG 3041
OPHANGDRAAD 
ZONDER OOG  3040

KRUISVERBINDER  
NIET GEPLOOID 3029 / 
GEPLOOID 3013

DUBBELE VEERKLEM-
PLAFONDHANGER
MET DRAAD  3037

C60/27

U27/28

U27/48

C50/50

U50/40

U50/40 F

PLAFONDPROFIELEN * (0,6 mm)

PROFIELSTANDAARD 
LENGTES

STUKS/ 
VERPAKKING

STUKS/ 
PALLET

C 60/274,00 m10420

U 27/28
3,00 m 
4,00 m

10
10

420
420

U 27/484,00 m10420

C – VERTICALE PROFIELEN VOOR SCHEIDINGSWANDEN / 
VOORZETWANDEN * (0,6 mm)

C 50/50

2,40 m 
2,60 m
2,80 m
3,00 m
3,20 m
3,60 m
4,00 m

8 
8
8
8
8
8
8

280
280
280
280
280 
280
280

C 70/50

2,60 m
2,80 m
3,00 m
3,20 m
3,60 m
4,00 m

8
8
8
8
8
8

200
200
200
200
200
200

C 75/50

2,60 m
2,80 m
3,00 m
3,20 m
3,60 m
4,00 m
4,50 m
5,00 m

8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8

200
200
200
200
200
200
200
200

C 100/50

2,60 m 
2,80 m 
3,00 m 
3,20 m 
3,60 m 
4,00 m 
4,50 m
5,00 m

8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8

160 
160 
160 
160 
160 
160 
160 
160

C 125/50
4,50 m 
5,00 m

8 
8

120 
120

C 150/50
4,50 m 
5,00 m

8 
8

120 
120

U – HORIZONTALE PROFIELEN VOOR SCHEIDINGSWANDEN/ 
VOORZETWANDEN * (0,6 mm) (met (F) of zonder foamband)

U 50/40 (F)4,00 m8360

U 70/40 (F)4,00 m8288

U 75/40 (F)4,00 m8288

U 100/40 (F)4,00 m8192

U 125/40 (F)4,00 m8144

U 150/40 (F)4,00 m8144

* EN-NORM 14195 (DoP op aanvraag)

STUDS FOAM 
3074  

Artikel N°ProductAfmeting
Stuks/ 
Karton

1209Verbindingstang metal studs-1

3013Kruisverbinder (geplooid)-100

3029Kruisverbinder (niet geplooid)-100

3030Verbindingsstuk voor  
plafondprofielen80 mm100

3035Draaiende snelspanclip-100

3036Dubbele veerklemplafondhanger-100

3037Dubbele veerklemplafondhanger 
met draad

30/60 mm
60/100 mm100

3038/34/43Vlakke ophanger voor houten 
structuur

90/170/ 
270 mm100

3040Ophangdraad zonder oog3000 mm100

3041Ophangdraad met oog125 à
2000 mm100

3044/45/46Direct hanger voor houten structuur60/125/ 
200 mm100

3049Slagpluggen (emmer)5/35 mm1 x 3000

3050Slagpluggen6/40 mm6 x 150

3051Slagpluggen (emmer)6/40 mm1 x 2000

3053Slagpluggen6/60 mm6 x 100

3054Slagpluggen (emmer)6/60 mm1 x 1500

3055Slagpluggen8/60 mm8 x 100

3056Slagpluggen8/80 mm12 x 50

3052Express plafondplug8/20 mm2 x 250

3061Voegen clips-100

3074Studs foam
  

30 mm x 
10m

10

30813091Nonius bovenhanger
de 140 mm  
à 1340 mm

100

3092Veerklem voor Nonius-100

3093Nonius onderdeel hanger-100

DIRECT HANGER 
VOOR HOUTEN 
STRUCTUUR  
3044/45/46


